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רְט  לְבַּ י - עָפְרָה גֶׁ  אַבְנִּ
ם סוּס  ד עִּ תְיַּדֵּ ים לְהִּ ם רוֹצִּ  אִּ

 
ם סוּס   ד עִּ תְיַּדֵּ ים לְהִּ ם רוֹצִּ  אִּ

נְהָב,  יק אוֹ שֶֹׁ סְטִּ פְלַּ יּוֹת מִּ ים לוֹ קוּקִּ  קוֹנִּ
זָנָב. ת הַּ ט אֶׁ שֵּ יוּכַּל לְקַּ  שֶׁ

 
בְרָה  ם זֶׁ ד עִּ תְיַּדֵּ ים לְהִּ ם רוֹצִּ  אִּ

יף,  ם וְכֻתֹנֶׁת וְצָעִּ יִּ כְנָסַּ ים לָהּ מִּ  קוֹנִּ
יף!  חֲלִּ יגָ'מָה לְהַּ פִּ ת הַּ תוּכַּל אֶׁ  שֶׁ

 
ר  ם נָמֵּ ד עִּ תְיַּדֵּ ים לְהִּ ם רוֹצִּ  אִּ

ים,  מִּ ם חַּ יִּ בוֹן וּמַּ ת, סַּ שֶׁ בְרֶׁ ים לוֹ מִּ יאִּ  מְבִּ
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ים כְתָמִּ ת הַּ יר אֶׁ יּוּכַּל סוֹף סוֹף לְהָסִּ  ! שֶׁ
 

'ירָפָה  ם גִּ ד עִּ תְיַּדֵּ ים לְהִּ ם רוֹצִּ  אִּ
ה,  ים לָהּ סֻלָם גָבוֹהַּּ וְיָפֶׁ  קוֹנִּ

ה!  עֲלוֹת לְכוֹס קָפֶׁ יהָ לַּ יּוּכְלוּ כָל אוֹרְחֶׁ  שֶׁ
 

ם צָב  ד עִּ תְיַּדֵּ ים לְהִּ ם רוֹצִּ  אִּ
דְלָתוֹת,  ת כָל הַּ ים לוֹ אֶׁ  פוֹתְחִּ

לוֹת! את לְבַּ יּוּכַּל סוֹף סוֹף לָצֵּ  שֶׁ
 
 

צרפתי  איור: נורית

 
 

 
 

ל   נורית יוּבַּ
ה   אַרְבֶׁ

ת  כַּ כָנָה  )מַּ קְלָאוּת(  מצרים, סַּ חַּ  לַּ
 

ה י  עָצוּם אַרְבֶׁ טְלָנִּ  וְקַּ
ט מְעַּ ק כִּ י  כְמוֹ נֶׁשֶׁ ינִּ רְעִּ  גַּ

ם לֹא כוֹת הוּא סְתַּ מַּ ם!  מִּ יִּ צְרַּ  מִּ
ק רַּ ם  לוֹ  צוֹמְחוֹת כְשֶׁ יִּ כְנָפַּ  הַּ

ם טָס הוּא ט עִּ בֶׁ ים  שֶׁ יקִּ זִּ  מַּ
ל ים אֶׁ חִּ שְטַּ ים.  הַּ יְּרֻקִּ  הַּ
ם ים, הֵּ ים שוֹעֲטִּ ים,  גְדוּדִּ  גְדוּדִּ

ים ים  וְנוֹחֲתִּ ידִּ שְמִּ  וּמַּ
ת ץ כָל אֶׁ רֶׁ ים  הָאֶׁ סִּ  מְכַּ
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ים  ים, וְלוֹעֲסִּ  וְלוֹעֲסִּ
ים לִּ ים  וּמְכַּ  וְזוֹלְלִּ
ים, ים,   פְרָחִּ  קְלָחִּ

רוֹת, ים  פֵּ  עָלִּ
ד ת עַּ רֶׁ נּוֹתֶׁ  אֲדָמָה  שֶׁ

ת חַּ רַּ ר כְמוֹ  קֵּ דְבַּ  מָמָה. שְ  מִּ
ר ם וְכַּאֲשֶׁ ים  הֵּ בִּ תְרַּ  מִּ

ים יֵּש שוּב לְיוֹנִּ ל מִּ ים, שֶׁ  אַרְבִּ
ים ים-טָסִּ ים עָפִּ  גְבוּל  כָל עוֹבְרִּ

ים ידִּ שְמִּ ת וּמַּ יְּבוּל אֶׁ  .הַּ
 
* 

יל ים  נְחִּ ם,  בָא אַרְבִּ יִּ צְרַּ מִּ  מִּ
סָה יְא, כָל כִּ בְעָה, גַּ ישוֹר.  גִּ  מִּ
ם  אצלם, מוּל יָרֹק, ינַּיִּ  הָעֵּ
פְנֵּי אָדֹם כְמוֹ  הוּא שוֹר  לִּ  הַּ
ם ים וְהֵּ  עָנָן  כְמוֹ  עָטִּ

ל עֲנָן יָרֹק כָל עַּ  .וְרַּ
ה ים אַרְבֶׁ יר )קוֹרְאִּ ק"(  לוֹ  צָעִּ  "יֶׁלֶׁ

ת הוּא גַּם רָצָה חַּ ק  לָקַּ לֶׁ  חֶׁ
ם חָיו כָל עִּ ים  אֶׁ חֲרָקִּ  הַּ

תְנַּפְלוּת הִּ ל בַּ ים עַּ יְרֻקִּ  .הַּ
ת אֲוַּ ילָה  בְתַּ  הָאֲכִּ

ס, ס, גָרַּ ס, נָגַּ ע. לָעַּ  בָלַּ

 
ת הוּא אֱמֶׁ ה  אָכַּל בֶׁ רְבֵּ  – הַּ
ךְ ל לֹא אַּ הְיוֹת גָדַּ ה לִּ  .אַרְבֶׁ

יךְ הְיוֹת?  יָכֹל הָיָה זֶׁה אֵּ  לִּ
הוּא מפני –   שְטֻיּוֹת:  עָשָׂה שֶׁ

כָל ן מִּ גַּ ל הַּ וְקָא  זָלַּ  דַּ
ר ל גָדֵּ יק שֶׁ סְטִּ  יְרֻקָה.  פְלַּ

יק, סְטִּ פְלַּ ים  כָכָה הַּ ינִּ  מְבִּ
ים גַּם יְּלָדִּ י הַּ ים,  הֲכִּ נִּּ  קְטַּ

ינוֹ  ין, אֵּ זִּ ינוֹ  מֵּ ין,  אֵּ שְמִּ  מַּ

ין ץ בוֹ  וְאֵּ מֶׁ ין שֶׁ יטָמִּ  .וִּ
ק לֶׁ יֶּׁ א הַּ לֵּ ת מִּ עָיו,  אֶׁ  מֵּ

ע אֲבָל  גָוַּ
רֹב  רָעָב. מֵּ

י ב מִּ חוֹשֵּ זוֹ  שֶׁ  בְדָיָה, שֶׁ
רְאוֹת מֻזְמָן ת לִּ יָּה! אֶׁ גְוִּ  הַּ

 
 מתוך אלפון החרקים מאת נורית יובל 
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ה ר אַרְבֶׁ  יוֹמָן  בַּ
ר  בוֹגֵּ ין  )לַּ ם יֵּש  אֵּ צֶׁ ה. בְעֶׁ ה  לוֹ  פֶׁ י  אבל  פֶׁ פֵּ ה  גַּ ים(  שלו  הפֶׁ  מְנוּוָנִּ

 
י יֵּּ ר שָעָה חַּ בַּ  יוֹמָן - לַּ

ין ן.  לוֹ  וְאֵּ  זְמַּ
ין הוֹי, ן! לוֹ  אֵּ  זְמַּ

שְמוֹ  בָרוּר מְיחָֻד  מִּ  הַּ
כָל יָיו שֶׁ ק – חַּ חָד!  יוֹם רַּ  אֶׁ

ת לָה  זוֹ  שְעָתוֹ  אֶׁ קַּ  הַּ
ז לֹא זְבֵּ ל יְבַּ ילָה,   עַּ  אֲכִּ

ן גַּם  לֹעַּ  לוֹ  בָרְאוּ לֹא לָכֵּ
ע שְׂבַּ יל לִּ שְבִּ . בִּ בְלֹעַּ  וְלִּ

ר ים-וְכָךְ, בַּ ים  יוֹמָנִּ  בוֹגְרִּ
יד ים.  מְאֹד תָמִּ הֲרִּ  מְמַּ

ם ים הֵּ תְפֹס נֶׁחְפָזִּ לָה.  לִּ  כַּ
ה, הוּא לֶׁ לָה,  היא מְבַּ  מְבַּ
ם ים, הֵּ תְנִּ תְחַּ ילָה,  היא מִּ טִּ  מַּ
זוּג וְאָז מְאֹהָב  הַּ  הַּ

ל ת נוֹפֵּ רֹב וּמֵּ  רָעָב. מֵּ

 
 מתוך אלפון החרקים מאת נורית יובל 

 
 

 משה גרנות 
 הרדוף הנחלים 

 
 ורדרדים תמיד פרחיי,  

 פירותיי הם בתרמיל, 
   –לגעת בי לא כדאי  

 כי הכול אצלי רעיל. 
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 וממש זאת  לא מרוע, 
 או מכוונה לפגוע, 
 אלא מתוך רצון כן 
 על כולי כאן להגן. 

 
 הצבי והאיילה 

 נתקפים בבהלה, 
 כשמתקרבים אליי,
 חוששים מעלעליי. 

 
 מימי אבות יודעים 

 שהרדוף אינו טעים, 
 וצריך מאוד להפנים 
 ולשמור על החיים. 

 
 ירוק רק פרפר אחד  

 טועם אותי ולא ניזוק. 
 יישב עליי וגם יעוף,

 "רפרף של ההרדוף".   –כי שמו 
 

 יש אצלי גם סוד כמוס 
 מפני תאו וגם ג'מוס: 
   –נדהם מאוד הסיגלון 

 ורדינון!  –כי שם נוסף לי 
 
 

ר  ינָה בַּ ל - עֲדִּ  אֵּ
י  ת לְאוּרִּ דֶׁ  יוֹם הֻלֶׁ

 
ד חָדָש.  תָה יֶׁלֶׁ כִּ יעַּ לַּ גִּ חָד הִּ  יוֹם אֶׁ

מוֹרֶׁ  רוּסְיָה."הַּ ינוּ מֵּ לֵּ יעַּ אֵּ גִּ י, הוּא הִּ הוּ יוּרִּ ים, זֶׁ  ה אָמְרָה: "יְלָדִּ
ית.  בְרִּ ע עִּ ר. הוּא לֹא יָדַּ תָה לְיַּד עֹמֶׁ כִּ ב בַּ י יָשַּ  יוּרִּ

ד.  צַּ ב בַּ ים, וְיָשַּ יְּלָדִּ ם הַּ ק עִּ חֵּ פְסָקָה הוּא לֹא שִּׂ הַּ  בַּ
תָה  לָיו וְשָאַל אוֹתוֹ: "אַּ גַּש אֵּ ר נִּ י?"עֹמֶׁ לִּ ר שֶׁ הְיוֹת חָבֵּ ה לִּ  רוֹצֶׁ

ן.'  יעַּ בְרֹאשוֹ לְאוֹת 'כֵּ נִּ ךְ וְהֵּ יֵּּ ין, חִּ בִּ י הֵּ  יוּרִּ
 

ר. פֶׁ סֵּ ית הַּ ד לְבֵּ ם הָלְכוּ יַּחַּ ר הֵּ ר. בְכָל בֹקֶׁ י גָר לְיַּד עֹמֶׁ  יוּרִּ
ית.  בְרִּ ר בְעִּ בֵּ י לְדַּ ד יוּרִּ ן לָמַּ זְמַּ ךְ הַּ שֶׁ  בְמֶׁ

י הוּא אוּרִּ  לִּ ם שֶׁ שֵּ כְשָו הַּ י," "עַּ י אוּרִּ קְרָא לִּ  י. תִּ
ר.  עֹמֶׁ ש מֵּ קֵּ  הוּא בִּ

 
י עוּרֵּ י בְשִּ ר עָזַּר לְאוּרִּ ית. -עֹמֶׁ בְרִּ ת בְעִּ יִּ  בַּ

שְבוֹן.  י חֶׁ ילֵּ רְגִּ ר בְתַּ י עָזַּר לְעֹמֶׁ  וְאוּרִּ
י,  ל אוּרִּ ר שֶׁ ר הָיָה חָבֵּ ק עֹמֶׁ  אֲבָל רַּ

ים.  רִּ ים אֲחֵּ רִּ  לֹא הָיוּ לוֹ חֲבֵּ
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חָד,  י, יוֹם אֶׁ ל אוּרִּ צֶׁ ר אֵּ קֵּ ר בִּ ר עֹמֶׁ אֲשֶׁ  כַּ
י:   ל אוּרִּ מָא שֶׁ  אָמְרָה אִּ

י יוֹם ם יֵּש לְאוּרִּ יִּ ת." - "בְעוֹד יוֹמַּ דֶׁ  הֻלֶׁ
ר,  ר עֹמֶׁ עֲיוֹן," אָמַּ י רַּ  "יֵּש לִּ

י,  ת לְאוּרִּ דֶׁ ת יוֹם הֻלֶׁ בַּ ין מְסִּ  "הָבָה נָכִּ
תָה."  כִּ הַּ ים מֵּ רִּ ין חֲבֵּ  וְנַּזְמִּ

 
זְמָנוֹת:   ינוּ הַּ כִּ ם הֵּ  הֵּ

ים.  יִּּ בְעוֹנִּ ר נְיָרוֹת צִּ י גְזַּ ל אוּרִּ בָא שֶׁ  אַּ
ים.  יּוּרִּ ט בְצִּ שֵּ י קִּ ית וְאוּרִּ בְרִּ ב בְעִּ ר כָתַּ  עֹמֶׁ

זְמָנָה הָיָה כָתוּב:   בְכָל הַּ
 

ת יוֹם בַּ מְסִּ ים לִּ ם מֻזְמָנִּ נְּכֶׁ ת - "הִּ דֶׁ הֻלֶׁ  הַּ
י,  ל אוּרִּ  שֶׁ
ם יֵּּ תְקַּ תִּ ר  שֶׁ י אַחַּ שִּ י בְיוֹם שִּ יתִּ ם." -בְבֵּ יִּ צָהֳרַּ  הַּ

  
זְמָנוֹת.  הַּ ת הַּ ה, אֶׁ מוֹרֶׁ תָה, וְגַּם הַּ כִּ י הַּ בְלוּ יַּלְדֵּ  לְמָחֳרָת קִּ

ר ים. - אַחַּ רִּ חֲבֵּ נּוֹת לַּ פְתָעוֹת קְטַּ קְנוֹת הַּ י לִּ ר וְאוּרִּ ם הָלְכוּ עֹמֶׁ יִּ צָהֳרַּ  הַּ
ים  ט בְבָלוֹנִּ ת קֻשַּ יִּ בַּ י הַּ שִּ ים. בְיוֹם שִּ פְרָחִּ  וּבִּ

מוֹרָה.  תָה וְהַּ כִּ י הַּ יעוּ יַּלְדֵּ גִּ  הִּ
כֻלָם.  תָנוֹת מִּ ל מַּ בֵּ י קִּ  אוּרִּ

ים.  קִּ מְתַּ ם אָכְלוּ עוּגוֹת וּמַּ  הֵּ
ן בְאָקוֹרְדְיוֹן וְכֻלָם רָקְדוּ.  גֵּ י נִּ ל אוּרִּ בָא שֶׁ  אַּ

נָּה.  פְתָעָה קְטַּ ל הַּ בֵּ ד קִּ  כָל יֶׁלֶׁ
 

ים גְשוּ יְלָדִּ י וְאָמְרוּ לוֹ:  לְמָחֳרָת נִּ ל אוּרִּ  אֶׁ
לְךָ."  ת שֶׁ דֶׁ הֻלֶׁ  "נֶׁהֱנֵּינוּ מְאוֹד בְיוֹם הַּ

ים,  יְּלָדִּ ל כָל הַּ מוֹת שֶׁ שֵּ ת הַּ יר אֶׁ כִּ י הִּ כְשָו אוּרִּ  עַּ
 

ל. גֶׁ ק בְכַּדוּרֶׁ חֵּ ינוּ אוֹתוֹ לְשַּׂ זְמִּ פְסָקָה הִּ הַּ  בַּ
י  יס שְלוֹשָה גוֹלִּ כְנִּ לוּ הִּ אֲפִּ פְלָא, וַּ ק נִּ חֵּ י שִּׂ  ם.אוּרִּ

 
ר:  י לְעֹמֶׁ ר אוּרִּ ם, אָמַּ יִּ צָהֳרַּ יְתָה בַּ בַּ ם חָזְרוּ הַּ הֵּ  כְשֶׁ

י."  לִּ י טוֹב שֶׁ ר הֲכִּ חָבֵּ תָה הֶׁ  "אַּ
י:   ר לְאוּרִּ ר אָמַּ  וְעֹמֶׁ

י."  לִּ י טוֹב שֶׁ ר הֲכִּ חָבֵּ תָה הֶׁ  "גַּם אַּ
 

נושאים לשיחה עם הילד בעקבות הסיפור: קבלת האחר, עזרה לזולת, התגברות על קשיים  
 ים )תעזור לעצמך(, ידידות. חברתי 

 
 

 יעקב זמיר 
 סיפור שסיפרתי לנכדיי על עליית סבתם לישראל 

וסבא הגיעו לישראל בשנה שבה קמה מדינת ישראל. האונייה שהביאה אותם ארצה   סבתא 
עגנה בנמל חיפה, וכאשר ירדו ממנה לאולם הנוסעים אשר בנמל, הם קיבלו עוגות טעימות וגם  

 לפתן, שזה מרק פירות עם שזיפים שחורים, וכולם שמחו על כך.  
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קומות לגור בהם והכל היה חסר. אחרי הרבה  בזמן ההוא  לא היה בארץ מספיק אוכל ולא היו מ
חיפושים הם מצאו דירה בחיפה בשכונה שנקראת בת גלים, ליד חוף הים. השכונה מאוד יפה  
ושקטה ולידה גם עברה הרכבת.  סבתא לאה התחילה לעבוד במחנה עולים בתור טבחית במטבח.  

הם נשארו שם כמה ימים  מחנה עולים זה מקום שבו התאכסנו העולים החדשים שבאו לישראל.  
בצריפים ובאוהלים עד שמצאו מקום בישראל לגור בו. הם קיבלו שם אוכל, וסבתא לאה עבדה  

 במטבח של אותו מחנה עולים. 
הנשים שעבדו במטבח של מחנה העולים הזה לא ידעו ממש לבשל, והרבה פעמים האוכל יצא  

רחו מן המחנה בגלל זה. חלק אחר  לא טעים. העולים החדשים לא רצו לאכול אותו, וחלק מהם ב
רצו לחזור לחוץ לארץ בגלל האוכל. אבל לא היה מקום באוניות לקחת אותם חזרה לחוץ לארץ,  
וגם לא היה להם מספיק כסף לשלם לאוניות. אז הם החליטו לחזור לארצות שמהם באו מאירופה   

 בשחייה. 
שלא יכלו לשחות יותר. הם גם  כך הם שחו בים ימים רבים. אבל זה היה מעייף מאוד וכמעט  

מזל   להם  היה  שלהם.  בגלל המליחות  הים  מי  את  לשתות  אפשר  אי  כי  צמאים  מאוד  כבר  היו 
שאונייה ששטה לידם והובילה אבטיחים, התהפכה, וכל האבטיחים נזרקו לים. האנשים שמחו  

 מאד על כך כי האבטיחים  צפים במים והם יכלו להיתלות עליהם ולצוף ולנוח.  
שם גם אבטיחים ענקיים מאוד והם פתחו אחד מהם עם אולר שהיה בכיס של אחד מהם,    היו

אכלו את התוכן העסיסי והמתוק שלו ונשארה הקליפה. היא היתה מאוד  גדולה כמו סירה ענקית  
והם ישבו בה ושטו עד קפריסין. בקפריסין אף פעם לא ראו קודם לכן סירה מקליפת אבטיח. ושם  

 בה אנשים באו לנמל לראות את זה, וגם עזרו לעולים ונתנו להם אוכל ושתייה.  התפלאו מאוד והר
את האונייה מקליפת אבטיח שמרו במוזיאון מיוחד שם, ומי מכם שיגיע פעם לקפריסין שילך  

 לראות את הסירה הזו במוזיאון המיוחד.  
קפריסין    אחר כך כאשר העולים האלה חזרו לישראל, כולם התפעלו מהמעשה שעשו ששטו עד

בקליפה של אבטיח ועשו לכבודם חגיגה וגם קראו על שמם רחוב בתל אביב שנקרא "רחוב קליפת  
 וכל זה קרה בגלל האוכל שנתנו להם במחנה העולים שהיה להם כל כך לא טעים.  –האבטיח" 
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 שישי מאיר 
ה  י חוֹלֶׁ אֲנִּ  כְשֶׁ

 
טָה  מִּ ב בַּ ה וְשוֹכֵּ י חוֹלֶׁ אֲנִּ  כְשֶׁ

ט  מְעַּ י כִּ ת אוֹתִּ רֶׁ קֶׁ  מְבַּ
תָה.  כִּ  כָל הַּ

לֹּא הָיָה  י שֶׁ ילוּ גָדִּ  אֲפִּ
 לְפָחוֹת שָנָה, 

תָנָה.  יא מַּ בִּ יֵּּךְ וּמֵּ ר, מְחַּ קֵּ  מְבַּ
 

תָנוֹת:  מַּ ל הַּ כֵּל עַּ סְתַּ י מִּ  אֲנִּ
ים,   יקִּ סְטִּ  זֶׁה מַּ

י.  ר גָדִּ  אוֹמֵּ
יּוֹת,  ים  וְסֻכָרִּ פְלִּ  וַּ

י.  ת עֲדִּ רֶׁ  אוֹמֶׁ
 

ים? מוּזָר,  קִּ מְתַּ ים? מַּ פְלִּ  וַּ
ה  פֶׁ יס לַּ כְנִּ י יָכוֹל לְהַּ ינִּ  אֵּ

 שוּם דָבָר. 
ילָה  ל אֲכִּ חֲשָבָה עַּ מַּ ק הַּ  רַּ

ילָה.  ף בְחִּ כֶׁ י תֶׁ  עוֹשָׂה לִּ
 

ם...  יִּ פְנֵּי יוֹמַּ ק בָאוּ לִּ  לוּ רַּ
ם.  יִּ ת שְתַּ כֹל אַחַּ ל הַּ סֵּ י מְחַּ יתִּ  הָיִּ

 
 

 אירית שושני 
 הריקוד האחרון של דונה 

 
אותה   צילמה  אימא  דונה.  כלבתי  של  ממוסגרת  תמונה  תלויה  בחדרי  הקיר  על 
כשהיא רקדה את הריקוד האחרון שלה. אתם בטח מתפלאים ושואלים ממתי כלבים  

 יודעים לרקוד? אז האמינו לי, כלבתי דונה ידעה.  
דונה היתה כלבה נמרצת ושובבה רוב חייה. היא הבינה את שפתנו ושיחקה איתנו  

זללנית לא קטנה ואהבה כמעט כל מה  במשחקי   היתה  ריצה. היא  כדור ותחרויות 
קופצת   היתה  היא  באוויר  מלפפון  או  תפוח  חתיכת  כשהשלכתי  בבית.  שאכלנו 

 לגובה, מסתחררת כמו רקדנית בלט ותופסת את האוצר שלה. 
ועפו   זהובות  חרציות  פרחו  סביב  פתוחים.  ובשדות  בגנים  התרוצצנו  באביב 

לבנים. בשדה    פרפרים  הטיולים  באחד  ממש.  של  גיבורה  הייתה  דונה  אחת  ופעם 
ולא   במעגלים  אותנו  הקיפה  היא  כנפיים.  שקופת  ירוקה  שפירית  מולנו  התעופפה 
הרפתה. הסתכלתי בה מוקסמת ודונה נבחה אליה בחביבות. כאילו אמרה, שפירית,  

 שפירית, את רקדנית נהדרת.   
ם עורב שחור הגיח לאוויר וניסה ללכוד  עמדנו רגעים ארוכים בלי לזוז עד שפתאו

את השפירית. דונה לא התלבטה רגע מיותר. היא זינקה לגובה והבריחה את העורב.  
 השפירית הביטה בה בעיניה הגדולות והרכינה את ראשה  בתודה.  
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כשדונה הזדקנה ונחלשה, התנועות שלה הפכו להיות איטיות והיא איבדה עניין  
היא לא התאמצה עוד כדי להשיג    –בר מאכל באוויר  במשחקים. כשהשלכתי לה ד

ה מסתתרת מאחורי  תאותו. היא התכנסה בעצמה ואפילו הפסיקה לנבוח. לפעמים הי
מכונת הכביסה והיינו צריכים לחלץ אותה, כי היא לא הצליחה לצאת משם בכוחות  

 עצמה. היא העציבה אותי מאוד.   
ירית שקופת כנפיים במעוף איטי  יום אחד נכנסה מן המרפסת אל הסלון שלנו שפ

ומרתק. היא חגה מעל ראשה של דונה שרבצה על השטיח ומשכה את תשומת ליבה. 
הכלבה הרימה את עיניה החומות בסקרנות והביטה בה. היא קמה מהשטיח ונעמדה  
על רגליה. היא אפילו הרימה רגל אחת, כאילו רצתה לגעת בשפירית. ואז פתאום  

והסת באוויר  קפצה  או  היא  עינב  תופסת  כשהיתה  פעם  כמו  מרהיב  במחול  חררה 
 מלפפון. מדי פעם היא פלטה נביחה משעשעת. 

 קראתי לאימא, "בואי, מהר ותביאי מצלמה!"   
היה לנו מזל, כי כשאימא הגיעה עם המצלמה, דונה הסתחררה עוד פעם אחת  

 באוויר והשפירית הקיפה אותה במעופה הקסום.  
 וך, "יערה, תהיה לנו מזכרת מרגשת." אימא צילמה ואמרה לי בחי

בתמונה   וכשהבטתי  מאוד  אליה  התגעגעתי  לעולמה.  הלכה  דונה  שבוע  לאחר 
 התלויה בחדרי זלגו דמעות מעיניי.   

כשמלאו לי שמונה, אבא הביא לי גור שמנמן. הוא היה ג'ינג'י כמו דונה והיו לו  
לדת. לקחתי אותו בידיי  ריסים בצבע חלודה. זאת היתה המתנה היפה ביותר ליום ההו

 ואמרתי לו, "נקרא לך דון." 
 הוא היה חצוף מאוד ועשה עליי פיפי.  

אמרתי לו שהוא יזדקק לעוד הרבה שיעורי חינוך, אבל לא אשלח אותו לשיעורי  
 בלט. 

 "תצטרך ללמוד לרקוד לבד, כמו דונה," הוספתי. 
 

 פוצ'ו 
 סימני אהבה 

 
י  אֲנִּ מָא שֶׁ י לְאִּ רְתִּ ת נַּחְשוֹן אָמַּ  שׂוֹנֵּאת אֶׁ

י לָשוֹן  אתִּ ק הוֹצֵּ י לוֹ כְלוּם, רַּ יתִּ  לֹא עָשִּׂ
יל  מְעִּ י בַּ שׂ אוֹתִּ  אָז הוּא תָפַּ

יל(  גְעִּ ד מַּ ה יֶׁלֶׁ יזֶׁ  )אֵּ
ב  גַּ ל הַּ י בוֹקְס עַּ ן לִּ  נָתַּ

 וְזֶׁה נוֹרָא כָאַב 
י  יתִּ בָכִּ  וּכְשֶׁ

י  יתִּ לֹּא רָצִּ מְרוֹת שֶׁ  לַּ
י  דְמָעוֹת זָרְמוּ לִּ  בְכַּמוּת וְהַּ

תָמוּת!  אי שֶׁ לְוַּ י לוֹ: "הַּ רְתִּ  אָמַּ
נֶּׁנֶׁת  מְךָ מְסַּ ה מִּ עֱשֶׁׂ י עוֹד אֶׁ  אֲנִּ

נֶׁת!"  וֶּׁ תְכַּ י מִּ אֲנִּ ע שֶׁ דַּ  וְתֵּ
י:  מָא אָמְרָה לִּ  אָז אִּ

פְשֹונֶׁת י,  "טִּ לִּ  שֶׁ
בְכוֹת  יכָה לִּ תְ לֹא צְרִּ  אַּ

כוֹת  ן לָךְ מַּ ד בָא וְנוֹתֵּ ם יֶׁלֶׁ י אִּ  כִּ
ימָן בָרוּ  ר זֶׁה סִּ

ב אוֹתָךְ  הוּא אוֹהֵּ  שֶׁ
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פְרוּר."  ת גַּ בֶׁ אוֹהֶׁ ש שֶׁ  כְמוֹ אֵּ
  

ם  לְחָיַּיִּ ת הַּ י אֶׁ גְבָה לִּ מָא אָמְרָה, נִּ  כָךְ אִּ
ם  יִּ אֱכֹל צָהֳרַּ י לָבוֹא לֶׁ  אָמְרָה לִּ

י  יתִּ י וְשָתִּ לְתִּ אָבוֹן, אָכַּ י תֵּ  וְהָיָה לִּ
י  יתִּ ר לֹא בָכִּ  וְיוֹתֵּ

ד לְמָחֳרָת   עַּ
יךְ – י אֵּ יתִּ רָאִּ פְרָת. כְשֶׁ יץ לְאֶׁ רְבִּ   נַּחְשוֹן מַּ

 
 

 אהוד בן עזר 
 הגברת שגרה כבר יומיים 
 בקומה שמתחת לאוזניים 

 
ת  רֶׁ י גְבֶׁ קְרָה אוֹתִּ ם בִּ יִּ פְנֵּי יוֹמַּ  לִּ
ת  רֶׁ זֶׁ ים לָהּ חַּ  זֶׁה לֹא סוֹד, קוֹרְאִּ

ם  לְחָיַּיִּ י בַּ צְלִּ תְיַּשְבָה אֶׁ  הִּ
שְאֲרָה שָם, בְשוּם  ן לֹא -וְנִּ ת, אֹפֶׁ רֶׁ  חוֹזֶׁ

ת: -וְגַּם בְחֻצְפָה רֶׁ יא אוֹמֶׁ מָש הִּ  מַּ
ים  ךְ עוֹד שְמוֹנָה יָמִּ רֶׁ  "בְעֵּ

ים!"  פָנִּ ת בַּ חַּ צְלְךָ אוֹרַּ הְיֶׁה אֶׁ  אֶׁ
ם  ת לָאָזְנַּיִּ חַּ תַּ י מִּ גְלָלָהּ אֲנִּ  נוּ, וּבִּ

ם! י שְנַּיִּ ן פִּ  שָמֵּ
ירוֹן  י כְמוֹ חֲזִּ  אֲנִּ

גָרוֹן!   נָפוּחַּ בַּ
ים ים? פָנִּ ם רוֹאִּ תֶׁ ים אַּ שְנֵּי צְדָדִּ  , מִּ

ים   דִּ י כַּ יקוּ לִּ דְבִּ לוּ הִּ  – כְאִּ
 אוּף!

בְלֹעַּ  ה לִּ  גַּם קָשֶׁ
לֹּע י בַּ יא תְקוּעָה לִּ הִּ פְנֵּי שֶׁ  מִּ

! י נוּעַּ  כָכָה, בְלִּ
ר  פָטֵּ י לְהִּ י כְדֵּ לְתִּ עַּ שְתַּ  – הִּ

ר. י יוֹתֵּ ק כָאַב לִּ  רַּ
ט  קֶׁ י בְשֶׁ בְתִּ  אָז יָשַּ

יא  ת, אֲבָל הִּ טֶׁ י וּבוֹלֶׁ יקָה לִּ  מְצִּ
ת  טֶׁ  – בוֹלֶׁ

י,  לִּ מָא שֶׁ , אִּ ר גָרוּעַּ עוֹד יוֹתֵּ  וּמָה שֶׁ
יא אָחוֹת   הִּ  – שֶׁ

ם  יא קְצָת דַּ יָּד לְהוֹצִּ י בַּ  דָקְרָה אוֹתִּ
י  ימָה לִּ מְרִּ ת שֶׁ רֶׁ גְבֶׁ ם הַּ בְדְקוּ אִּ יִּּ  שֶׁ

ם  ת הָאָזְנַּיִּ ים אֶׁ פְנִּ בִּ  – מִּ
ת  רֶׁ זֶׁ ת חַּ אֱמֶׁ יא בֶׁ  הִּ

ים אוֹ סְתָם  רְדָל אוֹ מְלָפְפוֹנִּ  חַּ
ים   – חֲמוּצִּ

י,  יתִּ  וְזֶׁה כָאַב מְאוֹד, בָכִּ
י,  יעַּ לִּ גִּ  לָמָה זֶׁה מַּ
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י?  יתִּ ה עָשִּׂ  מֶׁ
טְיָה   –אֲבָל מָה טוֹב?  י בָאַמְבַּ בְתִּ יּוֹם יָשַּ  הַּ

ים.  ים קוּנְצִּ בָא. עוֹשִּׂ ם אַּ  עִּ
ים,  לוֹנִּ כְפָפָה שְקוּפָה, כְמוֹ בַּ ם בִּ יִּ ים מַּ לְאִּ  מְמַּ

ים:  ל לָרֹאש וְאוֹמְרִּ עַּ ים מֵּ ימִּ  מְרִּ
עְלָה,  ל לְמַּ כֵּ סְתַּ  "חוּשָם, חוּשָם, תִּ

לְךָ  מָא שֶׁ ל אִּ ים שֶׁ יצִּ צִּ נֵּּה הַּ  "   –הִּ
ת  –וּטְרָאחחח!!!  ת -בְבַּ  אַחַּ

ת  ת כְפָפַּ ל הָרֹאש-אֶׁ ת, עַּ חַּ מְנפַֻּ ם הַּ יִּ מַּ  הַּ
ים  יצִּ פְצִּ  – מַּ

ים,  ה קוּנְצִּ לֶׁ י, כָל כָאֵּ קְתִּ  כָךְ -צָחַּ
ת,  רֶׁ זֶׁ חַּ ת הַּ י אֶׁ חְתִּ שָכַּ ד שֶׁ  עַּ

י -אֲבָל מָה, כָל  קְתִּ  – כָךְ צָחַּ
י  יב לִּ כְאִּ ילָה שוּב לְהַּ תְחִּ הִּ ד שֶׁ  עַּ

ם  יִּ גָרָה כְבָר יוֹמַּ זוֹ, שֶׁ ת הַּ רֶׁ יֶּׁ דַּ  הַּ
ם.  ת לָאָזְנַּיִּ חַּ תַּ מִּ קוֹמָה שֶׁ  בַּ
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